
Kraków, dnia 1 maja 1936 r.

K R A K O W S K I

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr. 9.

T R E Ś  Ć:
DZIAŁ URZĘDOWY:

Str.
Poz.69 —■ Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 kwietnia 1936 r- w sprawie 

przepisów miejscowych o wznoszeniu i naprawie budynków nieogniotrwałych dla
miast Dąbrowy i Żabna powiatu dąbrowskiego . . . . . . . .  168

70 — Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 kwietnia 1936 r. w sprawie
przepisów miejscowych o ezyszczeniu kominów dla miasta Tarnowa . . . .  169

71 — Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 kwietnia 1936 w sprawie
przepisów miejscowych o czyszczeniu kominów dla uzdrowiska Krynicy Zdroju . 171

72 — Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 27 kwietnia 1936 r.
w sprawie podania Dra Michała Gyży’ o udzielenie zezwolenia na domową aptekę 
publiczną w Wysowej  ................................................... 172

73 — Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Krakowskiego z dnia 24 kwietnia 1936 r.
o udzieleniu 1) Antoniemu Robertowi Ripie, 2) inż. Józefów’ Kazimierzowi Okońskiemu
3) Władysławowi Szczurkowskieinu, 4) inż, Aleksandrowi Czechowiczowi, 5) inż. 
Sofron Janowi Tyszeckiemu, 6) Pawłowi Buczakowi dekretu na wykonywanie zawo
du mierniczego przysięgłego   1 7 3

74 — Obwieszczenie Sędziego dla spraw scaleniowych w Binczarowej ad Grybów o wdro
żeniu dochodzeń po myśli ustawy z 20 marca 1884 r. Nr. 29 Dz. u. kr. mających 
na celu odnowienie zniszczonej w czasie wojny księgi gruntowej gminy katastralnej 
Świątkowa Wielka (Sad grodzki Żmigród) a to w związku z postępowaniem scale-
niowem  ....................................................    1 7 3

75 — Wykaz uchylających się od poboru w powiecie c h r z a n o w s k im .................................... 174

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Ogłoszenia.
Nadanie koncesji aptekarskich .   17P

Przetarg i . .    176
Poszukiwania     176
Zwinięcie pośrednictwa pocztowego w Książnicach, pow. Bochnia . . . .  177
Zaprowadzenie służby telefonicznej w kat. L. w agencji p. t. Stryszów . . .1 7 ?
Wyłudzanie w s p a r ć .................................................................................................................. 177

Zgłoszenia o kradzieży względnie zagubieniu d o k u m e n t ó w .....................................177



168 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 69 Nr, 9

Dział urzędowy.
69

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 11 kwietnia 1936 r. 
w sprawie przepisów miejscowych o wznoszeniu 
i naprawie budynków nieogniotrwałych dla miast 

Dąbrowy i Żabna powiatu dąbrowskiego.
Na podstawie art. 408 pkt. 4 i art. 415 

pkt. c rozporządzenia  Prezydenta R zeczypo
spolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie 
budow lanem  i zabudowaniu osiedli (Dz. U. 
R. P. Nr. 23, poz. 202) w brzm ieniu  rozporzą
dzenia P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 3 
g rudn ia  1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 663), 
na wniosek W ojewody krakow skiego  z dnia  
25 czerwca 1935 r. Nr. KBB. II-1-33, oparty  na 
uchwale Tym czasowej Rady Powiatowej w Dąb
rowie z dnia  7 czerwca 1933r ., zarządzam , co 
następuje:

§ 1. W znoszenie nowych, tudzież nad b u 
dowa i powiększenie  sta łych budynków  nie
ogniotrw ałych, zarów no drew nianych  jak  i b u 
dynków o śc ianach  z m aterja łów  niezapal- 
nych  w szkielecie drew nianym  (m ur pruski) 
jes t  dopuszczalne  z ograniczeniami, przewi- 
dz ianem i niżej w §§ 3, 4, 5 i 6 w n a s tępu ją 
cych obszarach  m iast Dąbrowy i Żabna:

A. W Dąbrowie we wszystkich  dzielni
cach m iasta  z w yjątkiem  śródm ieścia  zam 
kniętego  granicami:

Od skrzyżow ania  ul. B erka  Joselewicza 
z ul. św. Jana, osią ulicy św. Jana  do ul. J a 
giellońskiej, następn ie  od północno-w schod
niego narożnika  parceli pb. 253jl wschodnią  
g ran icą  tej parceli i jej przedłużeniem  w linji 
proste j do ul. Granicznej, s tąd  osią ul. G ra
nicznej do północno-zachodniego narożn ika  
pb. 276, poczem w k ie runku  południow ym  
zachodnią  g ran icą  pb. 276, pg. 50?|3, 507|6 
i wschodnią  g ran icą  pb. 284 aż do przecięcia 
z osią ul. Szkolnej, s tąd  osią ul. Szkolnej do 
ul. Kościelnej, a nas tępn ie  osią ul. Różanej 
do miejsca odległego o 34.90 metrów, licząc 
od narożn ika  ul. Szkolnej przy pb. 317, po
czem w k ie runku  północnym  zachodniemi 
g ranicam i parcel pg, 360. pb. 288|1 i p rzed łu 
żeniem tych  granic rów noległem  do osi ul. Ko
ścielnej p rzep row adzonem  aż do zachodniej 
g ran icy  pb. 292|1 i dalej tą  g ran icą  do ul. 
G arbarsk ie j ,  nas tępn ie  osią ul. G arbarsk ie j  
w k ie runku  zachodnim , aż do ul. 3-go Maja.

stąd  osią ul. 3-go Maja w k ierunku północ
nym do przecięcia z ulicą Tadeusza Kościusz
ki, s tąd  linją p rostą  do północno-wschodniego 
narożnika  pg. 1772, następnie  w kierunku 
północno-zachodnim w odległości 90 m do 
pg. 132 a dalej w k ie runku  wschodnim, po 
łudniową granicą pg. 122 i 559[ 12 do zachod
niego narożnika pg.47|l, następnie  w k ie ru n 
ku wschodnim osią ul. Ogrodowej do w schod
niej granicy pb. 50, s tąd  w prostej linji do 
południowo-wschodniego narożn ika  pg. 43 i 42|2 
i dalej w tej samej linji p roste j w k ierunku 
wschodnim przez pb. 76jl, 76|2, południową 
granicą  pb. 72. 73. 74, pó łnocną  częścią pg. 
38 aż do skrzyżowania  ul. Berka Jose lew icza  
z ul. św. Jana.

B. W Żabnie we wszystkich  dzielnicach 
m iasta  z w yją tk iem  następujących  obszarów,

a) śródmieścia zam kniętego granicami: 
od północno-wschodniej g ranicy pg. 193111 
przy ul. Dąbrow skiego  w linji prostej do pół
nocno-wschodniego narożnika  pg. 182|5, stąd 
w linji prostej do skrzyżow ania  się ul. Kiliń
sk iego  z ul. św. Jana, s tąd  w południowo- 
wschodnim kierunku do skrzyżowania się ul: 
Dr. Przybyszow skiego z potokiem pg.l428|2. 
następnie  wzdłuż potoku  do skrzyżowania 
się z ulicą Józefa Hallera do południowo-za
chodniego narożnika parc. L. kat. 936|2, po
łudniow ą granicą tej parceli do wschodniej 
granicy placu przy Synagodze 1. kat. 139112, 
następnie  osią ul. 3-go Maja, do ul. .Aleja 
Piłsudskiego, stąd linją równoległą  do tej 
ulicy położoną od niej w odległość1' j30 m na 
południe do skrzyżow ania  się z ul. Targową, 
następnie  osią ul. Targowej i jej przedłuże
niem do skrzyżow ania  się ul. 3-go Maja z ul. 
Dąbrowskiego;

b) terenów  przyleg łych  do ul, Gorzyckiej 
rozciągających się po obu s tronach  tej ulicy 
na g łębokość  30 m, licząc od osi ulicy na od
cinku od ul. Dąbrowskiego do południowej 
gran icy  parce li  279|3;

c) te renów  przyleg łych  do ul. św. Jana  
rozciągających się po obu s tronach  tej ulicy 
na głębokość 30 m, licząc od osi ulicy, na  
odcinku od skrzyżow ania  ul. sw, Jana  z ul. 
Kilińskiego do parc. L. kat. 310;

d) te renów  przyleg łych  do ul. Józefa  
Hallera, rozciągających  się po obu s tronach  
tej  ulicy na  g łębokość 30 m, licząc od osi 
ulicy, na  odcinku od gran icy  północnego n a 
rożnika parc. 1. kat. 322;



Nr. 9 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 70 169

e) terenów  przyleg łych  do ul. Aleja Pił
sudskiego, rozciągających się po obu s tro 
nach tej ulicy na g łębokość  30 m, licząc od 
osi ulicy na  odcinku od skrzyżowania  ul. Aleja 
P iłsudskiego z ul. Targową do stacji kolejo
wej w Żabnie,

§ 2. D okonyw anie wszelkiego rodzaju 
zmian stałych istniejących budynków  nie- 
ognio trw ałych  z wyjątkiem ich nadbudowy 
i powiększenia, przewidzianych w art. 333 
punkcie a rozporządzenia  P rezy d en ta  Rzeczy
pospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o praw ie 
budow lanem  i zabudow aniu  osiedli (Dz. U. 
R. P, Nr. 23, poz. 202) jest  dozwolone na ca
łym obszarze miast, w ym ien ionych  w § 1,

§ 3. W znoszenie na obszarach, na  k tó
rych w myśl § 1 wznoszenie budynków  nie. 
ogniotrw ałych jest dopuszczalne, stodół lub 
innych  budynków n ieognio trw ałych  d la  p rze 
chow yw ania  płodów rolnych, jak  zboże, siano 
i t. p. dopuszcza się tylko w w ypadkach  
uspraw iedliw ionej konieczności na terenach- 
zaję tych wyłącznie pod gospodarkę  ro lną  lub 
ogrodniczą  w odstępie co najm niej 20 met- 
trów od innych budynków, od gran icy  są 
siednich nieruchomości i od linji ulicy.

§ 4. Właściwa władza budow lana może 
zabronić wznoszenia now ych i dokonywania  
zmian istn ie jących  sta łych  budynków  nie- ' 
ogn io trw a łych  na obszarach, i na których 
w myśl § 1 w znoszenie  budynków  nieognio
trw ałych  jes t  dopuszczalne, gdy w sąsiedz
twie p ro jek tow anego względnie istniejącego 
b udynku  n ieognio trw ałego  znajdują  się b u 
dynki ogniotrwałe.

§ 5, Budynki tymczasow e ^mogą być 
wznoszone na całym obszarze miast, wym ie
nionych w § 1, jednak  tylko na czas og ran i
czony, nie d łuższy od 5 lat.

§ 6. Drobne budynki nieogniotrw ałe , jak 
a ltany, gołębniki i t. p. mogą być wznoszone 
na całym obszarze  m iast wym ienionych w § 1, 
z warunkiem , aby  nie szpeciły wyglądu ulicy ̂

§ 7. Budynki n ieogniotrwałe nie mogą 
posiadać więcej niż dwie kondygnacje, przy- 
czem u rządzen ie  nad piętrem  mieszka.nym 
poddaszy  jes t  zabronione.

Wysokość tych budynków  nie może p rze 
k raczać  7 metrów.

§ 8. Grubość ścian z bali przy k o n s tru 
kcji wieńcowej lub ramowej oraz ścian ryg lo 
w ych pow inna wynosić co najm niej 15 cm, 
przyczem  w budynkach, przeznaczonych na

pobyt ludzi, ściany pow inny  o trzym ać odpo
wiednią izolację cieplną.

§ 9. Przeznaczone na pobyt ludzi budyn
ki nieogniotrw ałe  powinny być wznoszone na 
fundam en tach  o wysokości co najm niej 0.40m. 
nad poziomem otaczającego te renu .

F u n d am en ty  budynków bez piwnic po
winny posiadać otwory do p rzew ietrzan ia  oraz 
izolację od wilgoci gruntowej.

§ 10. P rzep isy  niniejsze wchodzą w ży
cie w 14 dni od daty  ogłoszenia  ich w Kra
kowskim Dzienniku Wojewódzkim.

Za Ministra: Wł, Korsak
Podsekre ta rz  Stanu.

70

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 11 kw ietnia  1936 r. 
w sprawie przepisów miejscowych o czyszczeniu 

kominów dla miasta Tarnowa.
Na podstawie art. 415 pkt. a i 408 pkt 15 

rozporządzen ia  P rezyden ta  Rzeczypospolitej 
z dnia 16 lu tego  1928 roku  o praw ie budow 
lanem i zabudow aniu  osiedli (Dz. U. R. P. 
Nr. 23, poz. 202) n a  wniosek W ojewody K ra 
kowskiego z dnia  6 lu tego  1934 r. Nr. K. B. 
B, II-1-7, oparty na decyzji Tym czasowego 
P rezyden ta  m iasta  T arnow a z dnia 5 grudnia  
1933 r., zastępującej uchwałę R ady Miejskiej 
zarządzam co następuje:

§ 1. Kominy oraz  kana ły  i wszelkiego 
rodzaju  przewody dymowe powinny być czysz
czone w okresie  ich u ż y tkow an ia  przez wy
m iatanie , wycieranie  lub w ypalanie w termi
nach, niżej w § 4 podanych.

Przew ody wentylacyjne i wogóle p rze 
wody, k tóre  nie są używane jako kominowe, 
należy przy czyszczeniu kominów w każdym  
roku przed okresem  zimowym zbadać, czy 
nie są używane do odprow adzania  dymu. Nie 
dotyczy to przew odów w tych częściach bu 
dynków, w których niema palenisk.

§ 2. Kanały dym owe oraz przewody, łą 
czące paleniska z tem i kanałami, pow.nny być 
czyszczone na całej wysokości bądź długości. 

Czyszczenie kominów nie powinno powo
dować zanieczyszczania  pom ieszczeń sadzą  
i p rzeszkadzać norm alnem u uży tkow aniu  p a 
lenisk.

Po w ykonaniu  czynności należy zbadać, 
czy połączenia  poszczególnych palen isk  z k a 
nałam i dym owem i nie zostały  sadzą za tkane



170 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 7

lub uszkodzone  i spostrzeżone b rak i  usunąć 
w ten  sposób, aby norm alne użytkow anie  pa
lenisk  nie doznało  przeszkód.

§ 3. Po oczyszczeniu kom inów sadza 
która  spad ła  do dolnej części przewodu ko 
minowego, pow inna być s tam tąd  usunięta , w y
niesiona na podwórze i złożona w tak iem  
m iejscu i w taki sposób, ażeby była  w y k lu 
czona możliwość w zniecen ia  ognia, jak  na- 
p rzyk ład  w naczyniach  blaszanych. Dolne 
otwory kominowe, przez k tó re  wydobyto sa 
dzę, pow inny być nas tępn ie  s ta rann ie  zam 
knięte.

§ 4. Czyszczenie kominów powinno od
bywać się w okresach  następujących.

1) kom inów palenisk  kuchennych w p ry 
w atnych lokalach m ieszkalnych  co — 6 ty 
godni;

2) kominów pa len isk  kuchen  i pralen 
w res tau rac jach , kaw iarn iach , cukierniach, 
p iek a rn iach ,  szpita lach i t, p. pom ieszcze
niach — jeden raz  na miesiąc;

3) kom inów pa len isk  pieców do ogrze
wania  — cz te ry  razy  w okresie  zimy;

4) kominów, odprow adzających  dym z p a 
lenisk cen tra lnego  ogrzew ania , — dwa razy 
w okres ie  zimy, a w dom ach m ałych  do 3-ch 
m ieszkań  — jeden  raz  w ok res ie  zimy;

5) kominów większych palenisk, z w y ją t
kiem pa len isk  centralnego ogrzew ania , — 
w okresach, usta lonych  w każdym  oddziel
nym  w ypadku  przez władze budowlane.

W zależności od specjalnych warunków 
miejscowych, właściwa w ładza  budowlana 
może żądać częstszego  oczyszczania komi
nów.

Jako  okres  zimowy liczy się czas od 1 
październ ika do 30 kwietnia.

§ 5. Z abran ia  się czyścić przew ody i k a 
nały, odprow adzające  dym od palen isk  ku. 
chennych, pomiędzy godziną  11 a 15.

O term in ie  czyszczenia kom inów loka to 
rzy powinni być up rzedn io  zawiadomieni 
przez kom iniarza .

§ 6. Kominy n ieuży tkow ane  nie w ym a
ga ją  czyszczenia.

§ 7. Kominy, k tórych  nie można oczysz
czać zwykłym  sposobem , zwłaszcza takie, 
w k tó ry ch  sadza  się zeszkliła, powinny być 
w ypalane.

W ypalanie  tak ie  może nas tąp ić  ty lko po 
uzyskaniu  pozw olenia  właściwej w ładzy  bu
dowlanej i w obecności s traży  pożarnej.

W arunki w ypa lan ia  kom ina powinny być 
w pozw olen iu  określone.

§ 8. P rzed  przystąp ien iem  do wypalania  
należy komin dokładnie  zbadać, znajdujące 
się w pobliżu włazy dachowe i okna s try 
chowe zamknąć, a przy drzwiczkach otworów 
kom inow ych do czyszczenia przygotować od
powiednią ilość wody i wyrobionej gliny, 
Podczas w ypalan ia  należy zwracać baczną 
uwagę na p rzebieg  wypalania, a w szczegól
ności na  wyrzucanie iskier.

§ 9. W razie, gdyby właścicie l domu po
mimo po trzeby  zaniedbywał czyszczenia ko
minów, lub nie dokonyw ał w ypalan ia  kom i
nów, w łaściw a władza m oże zarządzić w ypa
lan ie  lub oczyszczanie komina na koszt w ła
ściciela.

§ 10. Wszelkie roboty , związane z czysz
czeniem kom inów i przew odów dymowych 
mogą być wykonyw ane tylko p rzez  koncesjo 
now anych kom iniarzy.

§ 11. W czasie czyszczenia zarówno w ła 
ściciel n ieruchom ości, jak  i m ieszkańcy  po
winni umożliwiać kominiarzom dostęp do ko
minów i przewodów dym owych w piwnicach, 
s trychach  i m ieszkaniach, o ile to jest  n ie 
zbędne dla wykonyw ania  czyszczenia kom i
nów i przew odów dymowych.

§ 12. Właściciel nieruchomości jes t  obo
wiązany:

1) u trzym yw ać w należytym  s tan ie  ko 
miny i przew ody dymowe, drzwiczki w ycie
rowe, ław y kom iniarskie, włazy dachowe, d ra
biny do wyjścia na dach i do wejścia na wy
sokie kom iny, boczne drzwiczki przy w yso 
kich kominach i t. p. urządzenia;

2) dostarczyć naczyń do zbierania  sadzy 
oraz  usuwać z te ren u  nieruchom ości sadzę 
i odpadki, w ybrane  przy  czyszczeniu lub w y
palaniu;

3) dostarczyć  m ate r ja ł  n iezbędny do w y
pa lan ia  sadzy;

4) przechowywać w m iejscu dostępnem 
specjalną książkę kontroli, w ydaną  przez Za
rząd Miejski, dla odnotowywania  dokonanych 
czynności przez kom iniarzy oraz zarządzeń 
organów kontrolujących.

§ 13. Przy  czyszczeniu  kom inów kom i
niarze obowiązani są  zwracać uwagę na n a 
leży tą  izolację p rzew odów  odprow adzających  
gazy spalinow e z pieców lub m otorów  gazo
w ych i naftowych od p rzew odów  łączących 
się  z piecami kuchennem i względnie pokojo- 
wemi oraz na wszelkie  n iedok ładności  w b u 
dowie, u rządzen iu  i s tan ie  kom inów i p rze 



Nr. 9 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 71 171

wodów dym owych, palenisk, drzwiczek, a tak . 
że u rządzeń  kom iniarskich, pom ocniczych jak  
ław, d rab in  i t  p, i niezwłocznie komuniko" 
wać na piśmie o dostrzeżonych n ied o k ła d 
nościach adm inistracji  nieruchomości, a w r a 
zie n ieusunięcia  braków — właściwej władzy
budowlanej.

Szczególnie dokładne badanie  kominów
i  przewodów kominowych powinno być do
konane  bezpośrednio po ugaszonym  pożarze.

§ 14. Przepisy  n iniejsze wchodzą w ży
cie w 14 dni od daty ogłoszenia ich w Kra
kowskim  Dzienniku W ojewódzkim.

Za Ministra: Korsak
Podsekre ta rz  Stanu

71

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 11 kwietnia  1936 r. 
w sprawie przepisów miejscowych o czyszczeniu 

kominów dla uzdrowiska Krynicy-Zdroju.
Na podstaw ie art. 415 pkt. b i 408 pkt- 

15 rozporządzen ia  P rezyden ta  Rzeczypospo
litej z dnia 16 lutego 1928 roku o praw ie bu- 
dowlanem i zabudow aniu osiedli (Dz U. R. P 
Nr. 23, poz. 202) na wniosek W ojewody K ra
kow skiego z dnia 3 lu tego  1934 roku  Nr. K. 
B, B- I I - l - l ,  op a r ty  na uchwale Komisji Uzdro
wiskowej uzdrow iska  Krynicy z dnia 29 g ru d 
nia 1933 roku, zarządzam , co następuje:

§ 1. Kominy oraz kana ły  i wszelkiego ro 
dzaju przewody dym owe pow inny być czysz
czone w okresie ich uży tkow ania  przez wy- 
m iatau ie , w ycieran ie  lub w ypalan ie  w term i
nach niżej w § 4 (podanych.

Przewody w enty lacyjne  i wogóle p rze 
wody, k tó re  nie są  używ ane jako kominowe, 
należy przy czyszczeniu kom inów w każdym  
roku  przed  okresem  zimowym zbadać, czy 
nie są  używ ane do odprow adzania  dymu. Nie 
dotyczy to przew odów  w tych częściach bu
dynków, w k tó rych  n iem a palenisk.

§ 2. Kanały dym owe oraz przew ody, ł ą 
czące pa len iska  z temi kanałami, powinny 
być czyszczone na całej wysokości, bądź d łu 
gości.

Czyszczenie kom inów nie powinno po 
wodować zanieczyszczania pomieszczeń sa 
dzą i p rzeszkadzać  norm alnem u uży tkow a
niu palen isk .

Po w ykonaniu  czynności należy zbadać, 
czy połączenia poszczególnych pa len isk  z k a 
nałam i dymowemi nie zostały  sadzą za tkane

lub uszkodzone i spostrzeżone b rak i usunąć 
w ten  sposób, aby norm alne uży tkow an ie  p a 
len isk  nie doznało przeszkód.

§ 3. Po oczyszczeniu kominów sadza, k tó 
ra spad ła  do dolnej części przew odu kom i
nowego, powinna być s tam tąd  usunięta, w y 
n iesiona  na podwórze i złożona w takiem  
miejscu i w taki sposób, ażeby była w yklu
czona możliwość wzniecenia ognia, j a k  na- 
p rzyk ład  w naczyniach blaszanych. Dolne 
o twory kominowe, przez k tóre  wydobyto  su 
dzę, pow inny  być następnie  s ta rann ie  zam 
knięte,

§ 4, Czyszczenie kominów powinno się 
odbywać w okresach następujących;

1. kominów palenisk  kuchennych w p ry 
w atnych lokalach m ieszkalnych — co 6 ty 
godni;

2. kominów palen isk  kuchen  i p ralen  
w res taurac jach , kaw iarniach, cukierniach, 
p iekarn iach , szpitalach i t. p. pom ieszczeniach 
— jeden raz na miesiąc;

3. kominów palen isk  pieców do ogrze
wania — cztery  razy  w okresie zimy;

4. kominów, odprowadzających dym z p a 
lenisk centralnego ogrzewania — dw a razy 
w okresie zimy — a w domach m ałych — do 
3-ch m ieszkań  - jeden  raz w okresie  zimy;

5. kominów w iększych pa len isk , z w y
jątkiem  palenisk cen tralnego  ogrzew ania  — 
w okresach, usta lonych w każdym  oddziel
nym wypadku przez władze budowlane.

W zależności od specjalnych w arunków  
miejscowych właściwa w ładza budowlana może 
żądać częstszego oczyszczania kominów.

Jak o  okres  zimowy liczy się czas od 1 
październ ika  do 30 kwietnia.

§ 5, Zabrania  się  czyścić przewody i k a 
nały, odprowadzające dym od palenisk  ku 
chennych pom iędzy godziną 10 a 15.

O term inie czyszczenia kominów lokato 
rzy powinni być up rzedn io  zawiadomieni 
przez kominiarza.

§ 6. Kominy nieużytkow ane nie w ym a
gają czyszczenia.

§ 7. Kominy, k tórych  nie można oczysz
czać zwykłym sposobem, zwiaszcz? takie , 
w których sadza  się zeszkliła, powinny być 
wypalane.

W ypalanie  tak ie  nastąpić  może tylko po 
uzyskaniu  pozwolenia!właściwej w ładzy  b u 
dowlanej i w obecności s traży  pożarnej. W a
runk i wypalania  kom ina powinny być ok re 
ślone w pozwoleniu.



172 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 72 Nr. 9

§ 8. przed  przystąp ien iem  do wypalania 
należy komin dokładnie  zbadać, znajdujące 
się w pobliżu włazy [dachowe i okna s t ry 
chowe zamknąć, a przy drzwiczkach otworów 
kominowych do czyszczenia przygotować od
pow iednią  ilość wody i wyrobionej gliny. 
Podczas wypalania  należy zwracać baczną 
uwagę na p rzeb ieg  wypalania, a w szczegól
ności na wyrzucanie  iskier.

§ 9. W razie, gdyby właściciel domu po 
mimo potrzeby  zan iedbyw ał czyszczenia ko 
minów lub nie dokonyw ał wypalania  kom i
nów, w łaściw a władza może zarządzić  w ypa
lenie lub oczyszczenie kom ina kosztem  wła
ściciela.

§ 10. W szelkie roboty, związane z czysz
czeniem kominów i przewodów dymowych, 
mogą być w ykonyw ane ty lko przez koncesjo
nowanych kom iniarzy.

§ 11, W czasie czyszczenia zarów no wła
ściciel n ieruchom ości, jak  i m ieszkańcy po
winni um ożliw iać kom iniarzom  dostęp do 
kom inów i przew odów dym owych w piwni
cach, s trychach  i m ieszkaniach, o ile to jest  
niezbędne dla w ykonyw ania  czyszczenia ko
minów i przewodów dymowych.

§ 12. Właściciel nieruchom ości je s t  obo
wiązany;

1. u trzym yw ać w należytym  stanie  k o 
miny i przew ody dym owe, drzwiczki wycie
rowe, ław y kom iniarsk ie , włazy dachowe, 
drab iny  do wyjścia na dach i do wejścia na 
wysokie kominy, boczne drzwiczki przy w y
sokich kominach i t  p. u rządzenia;

2. dostarczyć naczyń do zb ieran ia  saazy  
oraz usuwać z te re n u  nieruchom ości sadzę 
i odpadki, w ybrane  przy czyszczeniu lub wy
palaniu;

3. dostarczyć m ate rja ł  n iezbędny do w y
palania sadzy;

4. przechow yw ać w miejscu dostępnem  
specja lną  książkę kontro li  w ydaną  przez Wy
dział \ W ykonawczy Komisji Uzdrowiskowej 
dla odnotow yw ania  dokonanych czyszczeń 
przez kominiarzy oraz zarządzeń  organów  
kontrolujących.

§ 13. P rzy  czyszczeniu kom inów kom i
n iarze  obowiązani są  zwracać uwagę na  na 
leżytą  izolację przewodów odprowadzających 
gazy spalinowe z pieców lub m otorów gazo
wych i naftow ych  od przew odów łączących 
się z piecami kuchennem i, w zględnie pokojo- 
wemi, oraz na wszelkie n iedokładności w bu 
dowie, u rządzen iu  i s tan ie  kominów i p rze 

wodów dym owych, palenisk, drzwiczek, a tak 
że urządzeń kom in iarsk ich  pomocniczych, jak  
ław, drabin  i t. p. i niezwłocznie kom uniko
wać na piśmie o dostrzeżonych n iedok ład 
nościach administracji nieruchomości, a w razie 
nieusunięcia  b raków  — w łaściw ej władzy bu 
dowlanej.

Szczególnie dokładne badanie  [kominów 
i przew odów  kominowych powinno być do
konyw ane bezpośrednio  po ugaszonym  po
żarze.

§ 14, Przepisy  n in ie jsze  wchodzą w ży 
cie w 14 dni od daty  ogłoszenia ich w K ra
kow skim  Dzienniku Wojewódzkim.

Za Ministra: Korsak
P odsek re ta rz  Stanu.

72

OBWIESZCZENIE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

KRAKOWSKIEGO 
z dnia  27 kwietnia  1936 r. 

w sprawie podania Dra Michała Gyży o udziele
nie zezwolenia na domową aptekę publiczną 

w Wysowej.
Na podstaw ie  postanow ień  § 48 us taw y  

z 18 g rudn ia  1906 r. Dz. u. 'p. a. Nr. 5 z ro 
ku 1907 Urząd W ojewódzki podaje  do pow 
szechnej wiadomości, że Dr. Michał Gyża 
wniósł dnia 16 sierpnia  1935 r. do Krakow
skiego Urzędu W ojewódzkiego podanie o ze
zwolenie na dom ową ap tekę  publiczną w Wy
sowej, pow'. gorlickiego.

Urząd Wojewódzki wzywa zatem tych 
właścicieli ap tek  publicznych, k tó rzy  czuliby 
się w swej egzystencji zagrożeni przez 
u tw orzenie  wspom nianej ap tek i,  by  w ciągu 
czterech  tygodni, licząc od dnia n in iejszego  
ogłoszenia, wnieśli ustn ie  lub pisem nie p rzed 
staw ienie  do właściwej powiatowej w ładzy  
adm inis trac ji  ogólnej.

Po upływie tego term inu  wniesione przed 
staw ienie nie będzie uwzględnione.

Za W ojewodę: Dr Karol Hessek 
Naczelnik Wydziału



Nr. 9 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 73, 74 173

OBWIESZCZENIE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO KRAKOWSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 1936 r.

o udzieleniu 1) Antoniemu Robertowi Ripie, 2) 
inż. Józefowi Kazimierzowi Okońskiemu, 3) Wła
dysławowi Szczurkowskiemu, 4) inż. Aleksandrowi 
Czechowiczowi, 5) inż. Sofran Janowi Tyszeckiemu, 
6) Pawłowi Buczkowi dekretu na wykonywanie 

zawodu mierniczego przysięgłego.

Na podstaw ie  art. 8 ustaw y z dnia  15 
lipca 1925 r. o mierniczych przysięg łych  
(Dz. U. R. P. Nr. 46|928, poz. 464). Urząd Wo. 
jew ódzki podaje do wiadomości, że:

1) Antoni Robert Ripa, rodem  z Św iąt
kowej Wielkiej pow. jasie lskiego, ur. w r. 
1889 o trzym ał d e k re t  upoważniający go do 
wykonyw ania  zawodu m ierniczego przysięg
łego z s iedzibą urzędow ą w Krakowie za L . : 
K. B. B. VI 2|126|1 z dnia  24 lu tego  1936 r-

Przysięgę służbową złożył wymieniony 
na ręce P rezyden ta  m. Krakowa dnia 11 m arca 
1936 r.

2) Inż. Józef Kazimierz Okoński, rodem 
z Ja s ła  wojew. krakow skiego, ur. w roku 1881 
o trzym ał d e k re t  upoważniający go do w yko
n y w a n ia  zawodu m iern iczego przysięgłego 
z siedzibą urzędow ą w Jaśle za L. K. B. B. 
Vf-2| 12111 z dnia 21 stycznia  1936 r.

Przysięgę s łużbow ą złożył na  ręce 
S ta ro s ty  powiatow ego w Gorlicach dnia 28 
stycznia 1936 r.

o) W ładysław Szczurkow ski, u rodzony 
w r. 1897 w Woli Radziszowskiej, pow, m y
ślenickiego, o trzym ał dek re t  upoważniający 
go do w ykonyw ania  zawodu mierniczego 
przysięg łego  z s iedzibą urzędow ą w Woli Ra
dziszowskiej za L. K. BB. VI-2|122|1 z dnia 
25 s tyczn ia  1936 r.

Przysięgę służbową złożył na ręce 
S ta ros ty  powiatow ego w Myślenicach dnia 22 
lu tego  1936 r.

4) Inż. A leksander  Czechowicz, ur. wKo- 
łodnie dnia 13 październ ika  1911 r, (Woj Wi
leńskie) o trzym ał d e k re t  upoważniający go 
do  w ykonyw ania zawodu m ierniczego p rzy 
sięgłego z siedzibą u rzędow ą w Krakowie, 
ul. św. Jana  14, za L, K BB. VI-|2|118|1 z 23 
g ru d n ia  1935 r.

P rzysięgę służbow ą złożył na ręce P rezy 
denta  m. K ra k o w a  dnia 27 g rudn ia  1935 r.

5) Inż. Sofron J a n  Tyszecki, u rodzony 
w Stanisław owie w roku 1880 (woj. s tan is ła 
w ow skiego) o trzym ał d e k re t  upow ażniający  
go do w ykonyw ania  zawodu mierniczego 
przysięgłego z s iedzibą  urzędową w Krzeszo
w icach  ul. T. Kościuszki 343 za L. K. B. B. 
VI-2J 117jl z dn ia  24 g ru d n ia  1936 r.

Przysięgę  służbową złożył na  ręce 
S ta ro s ty  powiatowego w Chrzanowie dnia 18 
stycznia 1936 r.

6) P a w e ł  Buczek, ur. w Górnej Lesznej 
w roku 1886 o trzym ał dek re t  upoważniający 
do w ykonyw ania  zawodu mierniczego przy- 
s ięgłego z siedzibą urzędow ą w Dąbrowie 
k |Tarnowa za L. K. B. B. VI-2|120]1 z dnia 18 
stycznia 1936 r.

Przysięgę służbową z łoży ł  n a  ręce  
S ta ros ty  pow iatow ego w Dąbrowie dnia  29 
stycznia 1936 r.

Za Wojewodę: Inż. O. Gedliczka 
radca

. 74
OBWIESZCZENIE 

SĘDZIEGO DLA SPRAW SCALENIOWYCH 
W BINCZAROWEJ ad GRYBÓW 

z dnia 17 kwietnia  1936 r. 
o wdrożeniu dochodzeń po myśli ustawy z 20 
marca 1874 r. Nr. 29 Dz. U. Kr. mających na 
celu odnowienie zniszczonej w czasie wojny księ
gi gruntowej gminy katastralnej Świątkowa Wiel
ka (Sąd grodzki Żmigród) a to w związku z po

stępowaniem scaieniowem. 
Dochodzenia te przeprowadzi na miejscu 

w Św iątkowej Wielkiej podpisany sędzia  
delegow any do spraw  scaleniow ych w czasie 
od dnia 10 m aja 1936 r.

Wszyscy, k tó rzy  roszczą sobie jakiekol
wiek praw a rzeczowe do gruntów  położonych 
w tej gminie, winni stawić się w czasie  do
chodzeń na miejscu u sędziego i przedstaw ić  
w szystko  co do wykazania  tych praw  jes t  
potrzebne, wszczególności zaś przedłożyć do
kum enty  praw a te wykazujące.

Dochodzenia będą m iały  na celu n iety lko 
usta len ia  p raw  własności i posiadania, lecz 
także  i obciążeń g run tów  w Świątkowej Wiel
kiej.

Dr. Jan Wacławski,



174 Krakowski Dziennik Wojewódzki, poz. 75 Nr. 9

75
W Y K A Z

uchylajiicych się od poboru w powiecie Chrzanowskim.

L.p,
Nr. listy 
pobor. Nazwisko i imię Rok i miejsce 

urodzenia Imiona rodziców O kreślenie
wykroczenia Uwagi

l 7u Salota Tomasz 1903, Bobrek Jakób, Zofja

2 172 Michalik Józef 1903, Chełmek Wojciech
Magdalena obfi

3 185 M aksymowicz A leksander 1903, Chełmek Stefan, Elżbieta <va03
4 150 Hankus Ludwik 1903, Byczyna Józef, Marja *

5 361 Tyder Raruch 1905,
Chrzanów Sara, Tyder

co
coCiH

PNcnO
' 6 1130 Czech Stefan 1905, Trzebinia Jan, Marja P

M
CL
O

7 310 Rubinstein Manes
1905,
Chrzanów

Rebeka
Rubinstein

O
SI . XI O0=1 | •

8 261 Łyszczarz W ładysław
1905,
Chrzanów

Franciszek
Marja

lO■ lO

ES3

poco•I—#OJ

9 695 Jaskerowicz Gabrjel 1905,
Jaworzno

Pyfka
Jaskerowicz

Oa
cTen

s
O

10 209 Feiler Zacharjosz 1905,
Chrzanów Hadesa Feiler C

<v
• M
co>

11 1373 Śliwa Stanisław 1905.
Szczakowa

W ładysław i 
Weronika

CU
PS

Op03SJ

12 717 Kot Józef 1905,
Jaworzno Józei i Rozalja D

si
O
a>

13

14

15

1

554

679

Dziekończyk Jan 

Dal Tadeusz 

Sośnicki Jan

1905, Alwernia

1906, 
Jaworzno
1906,
Jaworzno

Anastazja
Dziekończyk

Karol i Aniela

Gabrjel i 
Katarzyna

Q
Mco
0 
£
1o
Sio

£o
03 .•g CD £ CO J
® ooOh CO
o i
-m <cnO t>

■ 16 859 Galas Antoni
1907,
Krzeszowice Ludwik i Marja

pCo<DSJ

Sm3 -i-ł-ł
co

17 518 Stawarczyk W alenty 1997, Zagurze- 
Dąbrowskie

Franciszek i 
Józefa

CO
Oa

.2 § an a>»

! 18 1007 Kuśnierczyk Franciszek 1907, Byczyna Antoni i Marjanna
o ■»*

& sn a?

19 8 Rwadraus Franciszek 1907, Balin Stanisław i 
Katarzyna

03-MCO3

© *3

20 594 Bochner Pinkus
1907,
Jaworzno

Brandla
Bochner

COOtH
•5 * S o o p.

1 21 372 Zeiler Alojzy 1907,
Chrzanów Hubert i Alojza

su
03

CS3

CS N
£CS

SJ

1 22 411 Ziemliński Franciszek 1910,
Czatkowice Jrn i Jadwriga

* 23 299 Sienkiew icz Tadeusz 1910,
Chrzanów Maciej i Józefa



Nr. 9 K rakow ski Dziennik W ojewódzki, poz. 75. 175

, .p . Nr listy 
pobor. Nazwisko i imię

24 1224 Chodacki Stefan

25 1361 H ynek Karol

26 229 Leibler M arkus Meilech

27 983 Zagórsk i Florjan

28 61 Trybuś Stanisław

29 266 Pstrucha  Jan

30 278 Sam ul Chaim

31 301 Stub Symche

32 552 Kiwak F ranciszek

33 596 Dzik Karol

34 589 Chwostek Jan

35 641 Jucker Eljasz Hirsch

36 720 Podstyw yj Marjan

37 735 Rosenzweig Joel H irsch

38 724 Procner Rudolf

39 956 Thon Adolf

40 1014 Machowski Jan

41 1428 Liszka F ranc iszek

42 1470 Zahour Józef

43 1419 Kluger Samuel

44 1422 Krupig  Józef

45 1630 Jakow lew  Michał

Rok i m iejse 
urodzenia Imiona rodziców Określenie

wykroczenia Uwagi

1910, Poręba 
Żegoty

1911, Siersza 

1913,
C hrzanów

1913, Miękinia

1914, Bobrek 

1914,
Chrzanów

1914,
Chrzanów

1914,
C hrzanów

1914,
Jankowice

1914,
Jaw orzno
1914,
Jaw orzno

1914,
Jaw orzno
1914,
Jaw orzno
1914,
Jaw orzno
1914,
Jaw orzno

1914,
Libiąż Mały 

1914, Mirów

1914,
Trzebinia
1914,
T rzebinia

1914,
Trzebinia

1914,
Trzebin ia

1914, Słonim

Józef i Marja 

Karol i Julja  

Mojżesz i Beila

Leon i Agnieszka

Stanisław  i 
Józefa

Jan  i W alerja

Jak ó b  i Teigla

Szloma Salomon 
i Szandla

Jan  i Teresa

Agnieszka Dzik

M arjanna
Chwostek

Nacha Ju ck er

Cyryl i Joanna

Chaim Lesor i 
Sara  Nucha

Paweł i Józefa

Adolf i Józefa

F ranciszek  i 
M arja

Ja n  i Agnieszka

Józef iFranciszka

Dawid Leib i 
Sara

A leksander i 
M ichalina

Tom asz i Anna

CO
COa>

3
OU

\G
IG

NOa
cTco
u
z

tó
D
N
Q

SD
-
£
ioa
o
33u«Na>
*Oa

>>
£
CS

02
3

coo

t-
CS

tsj Za
w

ia
do

m
ić

 
be

zz
w

ło
cz

ni
e 

St
ar

os
tw

o 
Po

w
ia

to
w

e 
C

hr
za

no
w

sk
ie

 
o 

m
ie

js
cu

 
po

by
tu

 
po

sz
uk

iw
an

eg
o 

z 
po

w
oł

an
ie

m
 

się
 

na 
L.

 
W

-7
/0

-3
8/

36
.



176 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dział nieurzędow y Nr. 9

Dział nieurzędowy.
Nadanie koncesji aptekarskiej.

W ojew oda Krakowski d ek re tem  z dnia 
21 kwietnia 1936 r. udzielił Mag. farm. A lek
sandrze  z Michalskich W iniarsk iej koncesję 
na sam odzielne p row adzenie  ap tek i,  publicz
nej w Alwerni, a Mag. farm. S tan is ła 
wowi K arw ackiem u koncesję  na' samodziel. 
ne p row adzenie  apteki publicznej w Czer
nichowie.

PRZETARGI.

5. Okręgowy Urząd Budownictwa w K ra 
kowie, pi. św. M agdaleny L. 2. rozpisuje 

P R Z E T A R G
1) Kraków — ul. Zwierzyniecka — r e 

m ont fasady  na dzień 6 maja 1936 r. godz. 
11 - ta.

2) Niepołomice — budowa kom ory  gazo
wej na dzień 9 maja 1936 r. godz. 11-ta.

3) Kłaj — rem o n t  w budynku  na dzień 
11 m aja  1936 r. godz. 11-ta.

4) K raków  — ul. Montelupich — rem ont 
w budynku  na dzień 11 m aja  1936 r. 12-ta.

5) K raków  — ul, G łow ackiego — rem ont 
budynku  na dzień 13 maja 1936 r. godz. 11-ta.

Inform acje , oraz druk i o fertow e o trzy 
m ać można w godzinach urzędowych.

Sk ładan ie  wadjum  i ofert  określa ją  w a
runk i  p rze targu .

Praw o w yboru  oferen ta , zm niejszenia  lub 
zw iększenia robó t i uniew ażnienia  p rze targu  
zastrzeżone.

Kierownik Okr. Urzędu Bud. Nr. V.

Ogłoszenie o przetargu.
P aństw ow e Kierownictwo Przebudow y 

drogi państw owej Nr. 13 w Lubniu niniejszem 
ogłasza n ieograniczony p rze ta rg  na  dostawę 
m aterja łów  do budowy dróg, a to:

1 p iasku  rzecznego lub z potoków  w ilo
ści około 15.000 m 3.

2) kruszyw a rzecznego  (spóły) w ilości 
około 2.750 m 3.

3. t łucznia  o wym iarach 25 — 60 mm 
w ilości około 19.500 m 3.

4. k lińca — g rysu  o w ym iarach  0 — 25 mm 
w ilości około 1.000 m 3.

5. kamienia łam anego  o w ym iarach  
18 — 30 cm. w ilości około 18.600 m 3.

6. brukowca płytow anego 18 — 25 cm 
w ilości około 39 650 m 2.

7. kostki rzędowej 12x12 (12—24) w ilo
ści około 44.200 m 2.

7. licaka kraw ężnikowego w ilości około 
52.900 mb..
na p rzes trzen i odcinka Myślenice — Zabor
nie od km. 332 do km. 364 drogi państw o
wej Nr. 13 Kraków — Morskie Oko oraz

1. p iasku  rzecznego w ilości około 1.000m 3.
2. t łucznia o wymiar. 20 — 80 mm w ilo 

ści około 2.000 in3.
3. k ruszyw a rzecznego (spóły) w ilości 

około 1.800 m 3.
4. kostki g ran itow ej 12x12 x (12 — 24) 

w ilości około 10.000 m 2.
na przestrzeni od km. 0,700 do km. 2.070 dro
gi wojewódzkiej Zakopane — Kuźnice.

Podkładki ofertow e w cenie  5 zł|szt. s ą  
do nabycia w Państw owem  K ierow nictw ie 
przebudow y drogi państw . Nr. 13 w Lubniu 
koło Myślenic i tam że są  do prze jrzenia  w a
runki przetargu.

Term in sk ładan ia  ofert należycie za lako
w anych i zaopatrzonych  napisem  „Oferta na 
dostaw ę m aterja łów  drogow ych* ustala się 
na dzień 5 m aja  1936 r. na  godz 10-tą w Biu
rze Przebudowy w Lubniu, Publiczne otwarcie 
ofert nastąp i o godz. 11-tej, Do oferty należy 
dołączyć wadjum  w wysokości 5%  o ferow a
nej sumy wpłacone w Kasie Skarbow ej 
w M yślenicach na rachunek  sum  d epozy to 
wych S ta ros tw a  w Myślenicach.

Państw ow e Kierownictwo zastrzega  sobie 
praw o uwzględnienia  o fert  dla każdej pozy
cji i k i lom etra  oddzielnie, wolny w ybór ofe
ren ta  lub nieuwzględnienia żadnej oferty.

K ierow nik  Przebudowy: lnż. Jan Różycki-

Poszukiwania.

Zarząd Gminy w Jabłonnie, gnnnŁ Piotrków, 
pow. lubelski poszukuje M arjannę Niedźwiedź 
I voto  Skrzypek z Grzegorczyków, um ysłow ą 
chorą, córkę F ranciszka  i K atarzyny ze Sta- 
chyrów  m ieszkanką wsi Piotrków — Podwó- 
lecki, ur. we wsi P io trków  w dniu 24 m aja  
1865 r.

Na z ap y tan ia  odpowiada ty lko i ciągle 
p o w ta rza  w yrazy  „aino, albo ładn ienk ie" .



Nr. 9 Krakowski Dziennik Wojewódzki, dział n ieurzędowy 177

Urząd Wojewódzki w Białymstoku do Nr.
Z. O. 299|5|36 poszukuje Jan a  Januszew skiego  
syna  P io tra  i Antoniny, ur, w 1895 r. w Kram- 
kówce Małej, pow. Białystok. Januszew ski 
wydalił się w miesiącu g rudniu  1935 r. w celu 
poszukiw ania  pracy, pozostawiając 5-ro nie. 
letnich dzieci w wieku 13, 11, 7, 5, 1 rok  bez 
środków  do życia. W ym ieniony trudn i się 
s to la rs tw em  i ciesielstwem.

Zwinięcie pośrednictwa pocztowego.
Z dniem 1 kw ietn ia  1936 r. zaprowadzono 

służbę telefoniczną w kat. „L“ w n a s tępu ją 
cych agencjach  pt. 1) Stryszów, 2) Kamienica 
Polska, 3) Częstochowa 4.

Agencja p. t. w Stryszow ie  otrzym uje po
łączenie telefoniczne  za pośrednic tw em  cen t
rali telefonicznej w Kalwarji Zebrzydowskiej, 
agencja  pt. Kamienica Polska  za p ośredn ic t
wem centrali telef. w Częstochowie.

Nr, pola sy tuacy jnego  dla telefonu ag. 
p. t. Kamienica Polska  jes t  „65—23“.

Zaprowadzenie służby telefonicznej.
Z dniem 15 kwietnia 1936 r. zosta ło  zwi 

n ię te  .pośrednictwo pocztowo-telekomunika- 
cyjne w Książnicach pow iat Bochnia. W ieś 
Książnice została w łączona z dniem 1 kw ie t
nia 1936 r. do  zamiejscowego obszaru  pocz
towego agencji p. Chełm k|Bochni.

Wyłudzanie wsparć.
1) S tan isław  Podkopał,  syn  Mateusza 

i Apolonji, ur. 1892 r. w gminie kościeleckiej 
pow. pińczewskiego, woj. wołyńskiego, 2) S ta
nisław Terlecki, syn Rom ualda i Alieji, ur, 
17 g rudnia  1916 r. zam. w Łucku, oraz 3) Ale
k san d ra  Łogwinowa-Albrechtowa, zam. wZdoł- 
bunowie, woj. wołyńskiego, podróżu ją  po kra
ju  wyłudzając zapomogi.

Udzielone w ym ienionym  wsparcia nie 
będą  zw racane przez in teresow ane gminy.

Zagubienie względnie kradzież dokumentów 
zgłosiły następujące osob y:

1) Orkisz S tanisław , uczeń  kl. V. szk. 
powszech, Brzezie k |Zabierzowa, zagubienie  
legitym acji szkolnej, w ydanej przez Dyrekcję 
Szko ły  powszechnej im. św. M ikołaja w K ra
kowie.

2) Grossfeld Jakób, ur, 27 g rndnia  1896r, 
w Krakowie, zam, w K rakow ie przy ul.Augu- 
stjańskiej 1. 10, k radzież  książeczki wojsko
wej wydanej przez P. K. U. Kraków-Miasto.

3) Łyczak Jan, ur. 1 l ip c a l9 0 5 r .  w P rze 
myślu, kradzież książeczki wojskowej w yda
nej przez P. K. U, Przem yśl.

4) Januszyk  Stefan, ur. 16 stycznia 1913 r. 
w Łękach, syn Franciszka  i Rozalji, zagub ie
nie zaśw iadczenia wojskowego, kat. C. poz. 
1659.

5) Homolacs Karol, zam. w Krakowie ul. 
Piłsudskiego  16, zagubienie  legitym acji u rzęd 
niczej wydanej przez K uratorjum  Okręgu 
Szkolnego w Krakowie.

6) Niemczyk Stanisław , ur. w r. 1897 
w Koinorowicach p. Biała, zagubienie  ksią  
żeczki wojskowej wydanej przez P. K. U. 
W adowice.

7) P lebańczyk M arjan zam, w Krakowie 
Al. Dembowskiego 5, spalenie pozwolenia  na 
prow adzenie  pojazdów m echanicznych  *Nr, 
6697, w ydanego przez Urząd W ojewódzki 
w Krakowie w roku  1931,

8) Buła Józef, fBalin  Nr. 51, zagubienie  
książeczki wojskowej w ydanej przez P, K. U. 
W adowice (rocznik  1904).

9) M ałysa  Adam ur. w r. 1909, zam. 
A ndrychów  341, kradzież  zaśw iadczenia  woj
skow ego kat. E. wydanego przez P. K. U. 
Wadowice.

10) M arszalik Karol, u r .  26 g rudn ia  1900 r. 
w Krakowie, zam. w Krakowie-Dębniki R y 
nek  3, zagubienie  książeczki wojskowej w y
danej p rzez  P. K. U. Kraków-Miasto.

11) Prochwicz F ranciszek, ur. 22 m aja  
1897 r. w Sidzimie pow. Kraków, k radz ież  
dup lika tu  książeczki wojskowej wydanej przez 
P. K. U. Kraków-Powiat.

12) Grzybek Andrzej, ur, 24 lis topada  
1890 r. w Przeg in i  Narodowej, spalenie  k s ią 
żeczki wojskowej wydanej p rzez  P, K. U. 
K raków -Pow iat.

13) L andau  Moses, ur. 17 lu tego  1913 r . f 
w Oświęcimiu, zam. w Oświęcimiu, Legjonów 
19, zagub ien ie  1) książeczki wojskowej k a t



178 Krakowski Dziennik W ojewódzki dział n ieu rzędow

C. 39 wydanej przez P. K. U. Żywiec, 2) do
wodu osobistego.

14) Biei W ładysław, ur. 19 września 
1902 r., w Krzesławicach, zam. w Górze św. 
Jana  p. Szczyrzyc pow, Limanowa, zagubie
nie książeczki wojskowej wydanej przez 
P. K. U. Kraków-Powiat.

15) Reisner Gerson, ur, 4 października 
1887 r., w M ogilanach, zam. w Krakowie 
ul. Dwernickiego 8, zagubienie  książeczki 
wojskowej wydanej przez P. K. U. Kraków- 
Miasto,

16) Półkoszek Michał, zam. w Skrzyszowie 
pow. Tarnów, kradzież legitymacji na  „Krzyż 
W alecznych" Nr. 81248 wydanej przez 16 p.p. 
w Tarnowie.

17) Sroka Kazimierz, ur. 3 kw ietn ia  1905r, 
w Mogilanach, zagubienie  książeczki w ojsko
wej w ydanej przez P. K. U. Kraków-Powiat-

18) Celcer Jankiel, ur. 21 stycznia  1887 r. 
w Brzezinach k|Łodzi, zam. w Krakowie ul, 
Dietlowska 44 m. 69, kradzież książeczki woj
skowej wydanej przez F, K. U. Łódź.

19) Romejko W alerja, ur. 24 grudn ia  
1911 r. Kraków, ul, Koletek 5, zagubienie do
wodu osobistego Nr. I|R|35 Ser. B, 119524 wy
danego przez Zarząd gminny w Zabierzowie 
pow. Kraków.

20) Cydzowski Józef, zam. w Łączanach 
pow. Wadowice, zagubienie zezwolenia na 
przewóz galarem, wydanego przez s Zarząd 
Dróg Wodnych w Krakowie.

21) Nalborczyk Józef, zam. w Bulowicach 
pow. Biała, k radzież  dowodu tożsamości konia 
serja  „C" Nr. 199973,

22) Adler Olimpja, emer, naucz, w Ł ody 
gowicach pow. Żywiec, zagubienie legitymacji 
kolejowej.

23) Zagubiono legitym ację akadem icką 
na nazwisko Rufina Kram arczyków na s tu 
d en tk a  Wydziału rolniczego Uniw. Jagiell,

24) Kongrecki Nussen Józef, ur. 27 lipca 
1902 r. w Częstochowie, zagubienie książecz
ki wojskowej wydanej przez P. K. U. Nowo- 
Radomsko,

25) W eissberg  Zygmunt, ur, 20 maja 
1906 r, w Krakowie zagubienie dowodu o zgło
szeniu się przed komisją poborową, w ydane
go przez Zarząd m iasta  Krakowa, wydział 
wojskowy z 30 maja 1937 L. 26|37.

26) Englander Paulina, Kraków Kalwa- 
ry jska  66, zagubienie legitymacji szkolnej 
Nr. 12 wydanej przez gimnazjum żeńskie im. 
Król, Jadwigi w Krakowie.

27) M arcyuiuk Włodzimierz, nr. 9 grud-
1910 r. w Leszczatowie pow. Sokal, zagubie
nie książeczki wojskowej wydanej przez P, K. U, 
Rawa Ruska.

28) Polowiec Tadeusz, ur. 2 grudnia
1911 r. w Bochni, zagubienie książeczki woj
skowej w raz  z. k a r tą  mob. wydanej przez 
P. K. U. Bochnia.

29) Brand Izaak, ur. w 1908 w Dąbrowie, 
zagubienie książeczki wojskowej w raz z k a r 
tą mob. w ydanej przez 6 Pułk arty ler ji  lekkie j 
w Krakowie.

Adres Redakcji I Administracji „Krakowski Dziennik Wojewódzki" Kraków, ulica Basztowa 22, telefon Nr. 111-41
Dziennik  Wojewódzki wychodzi regularnie 1-go i 15~go każdego miesiąca.

Cena jednego egzem plarza 50 gr. — Przedpłata na rok 1936 wynosi: roczna 18 z ł . ,  półroczna 9 z ł . ,
kwartalna 4'50 z ł.

Cena ogłoszeń całej strony Dziennika 50 zł., za wiersz szpaltowy 50 gr., drobne ogłoszenia do 10 
wierszy jednorazowo 5 zł. wraz z egzemplarzem dowodowym. Należyiość za prenumeratę, ogłoszenia 
za poszczególne egzemplarze należy Drzekazywać na rachunek czekowy w Pocztowej Kasie Oszczędności 

w Krakowie. Konto Nr. 409.144 Administracji Dziennika Wojewódzkiego.

Drukarnia „Krakowska" Kraków ul. św. Jana  13, tel. 144-05, pod zarzadem A. Gabiankowskiego


